La presente deliberazione viene affissa il

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 2 \5€

NEW T e
T

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

POR FERS Campania 2007 / 2013 ~ programma di E-Government “Ben-
ASSESTAMENTO QUADRO

0O 0Ma

Qggetto
Gov” Miglioramento dell’'organizzazione interna e dell’erogazione di servizi
af cittadini ed alle altre P.A. Approvazione
ECONOMICO.
L'anno duemiladodici il giomo DA\ del mese di

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Stgnori:

) Prof Ing. Aniello

23 Avv. Antonio

3) Dott. Gianluca

4y Ing. Giovanni Vito
5) Avw. Giovanni A.M.

6} Ing. Carlo

7} Dr.ssa Annachiara

8) Dott. Nunzio

9} Geom. Carmine

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE

CIMITILE - Presidente
BARBIERI - Vice Presidente
ACETO ~ Assessore
BELLO - Assessore
BOZZI - Assessore
FALATO - Assessore
PALMIERI - Assessore
PACIFICO - Assessore

VALENTINGQ - Assessore

LA GIUNTA PROVINCIALE

ASSENTE

ASSENTE

—ASSENTE

ASSDAarpge”

L LTEF B B A

VISTO il rapporto prot. n. 7647/SIS1 del 06/08/2012 del Settore Innovazione e Sistema informativo che di
seguito si riporta integraimenta:

“PREMESS0 che:

Visto:

la Regione Campania per sostenere la realizzazione di processi di modernizzazione della macchina
amministrativa degli Enti Locali del proprio teritorio, in coerenza con le linee di azione del sistemna nazionale
di e-government nelle Regioni ¢ negli Enti Locali, ha emanato P’avviso di cui al D.D.R. n. 235 del 15.07.2009
sul{*obiettivo operativo 5.1 “e-government ed e-inclusion” del POR FERS Campania 2007 / 2013;

con deliberazione di Giunta Provinciale n. 621 del 17.11.2009 !a Provincia di Benevento ha provveduto alla
presa d’atto  del Programma BEN-GOV efaborato dal Settore Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione €
Sisterna Informativo ed autorizzare il Presidente pro-tempore a formalizzare richiesta di finanziamento alla

Regione Campania

il Decreto Dirigenziale n. 104 det 29.11.2010 di approvazione deila graduatoria e dello schema di
convenzione dei progetti ritenuti ammissibili a finanziamento con I'indicazione dell’importo massimo

riconioscibile;




la nota dells Regione Campanis “Settore Analisi Progettazione ¢ Gestione Sistemi Informativi” prot. n
168656 del 02.03.2011 con la quale si invitava la Provincia di Benevento a recepire le ogservazioni tormulate
dalla Commissione di Valutazione e rivedere il quadro economico del progetto in fimzione delle decurtazioni
aApporate.

Freso atto che:

it Decreto Dirigenziale n. 98 del 03/11/2011 del Settore 02 dell’AGC 06 a seguito dellistruttoria ha
determinato a favore della Provincia di Benevento un cofinanziamento di ismporto pari ad € 561.550,00 per ia
realizzazione dell’intervento in oggetto, il cui costo compleasive, compreso il cofinanriamento di € 72.700,00 a
carico della Provincia di Benevento, risulta pari ad € 634.250,00 determinato secondo il seguente quaidro
tCONOMICO:

adibito ad attivits di consulenza, tutoragglo,

ricerca, scc, 44.700,00
B - Trasferte @ missioni per il personade ed i consulenti 2.000,00
C - Costl di organtzzazione /o partacipazione a convegmn,

seminar, work shop, flere, evamntd, ecc, 8.333,30
E- costi par lo svolgimento delle attivita 41345830
L - Impiant ed atrezzature produttive e/¢ tecnologicha 44.166,70
M - Spese ganerali : - 26.333,30
N - IVA 20% 95.258,40

i16/11/2011 langimeCm:qm:inclavaimiadiBmuﬁohnmsouoaﬂiﬂo I’atto di convenzione;

stabliito che

alla hice delle osservazioni formuiste dalla Struttura Regionale preposta ala governance dei fondi
dell'Obiettivo Operativo 5.1 del POR, che finanziano il progetto de quo, le attivith da mertere a gara (voce di
spmﬂiniﬁalmanepreﬁmmpiﬁlaﬁi,moggwodimmm

considerato che

pel notevole lasso di tempo intercorso dalla stesura del progetto in questione al suo finanziamento la Provincia
di Benevento, sia per esigenze normative che per una immediata necessita di maggiore efficacia operativa
interns all’Emte, ha avviato alcune attivith di Sviluppo rientranti negli obiettivi dei progetto quali: wiki, Forum,
portale intranet, portale istituzionate pubblico, sistema di consultazione archivio storico delibere, S1TL ¢
diversi aiti di marketing territoriali;

["aver avviato detie attivith comporta una riduzione delle fasi di analisi e sviluppo, concentrando maggiormente
(e attivith del progerto * Ben — Gov” sull sggiornamento, I’ evoluzione ¢ I'imegrazione dei vari serviz;

da un’attensn analisi delle ativith progettaali, si & riscontrata la pecessidd di dover garantire un efficace
coordinamento delle stesse netl ambito def vari uffici coinvolti nella realizzazione del progetto de quo, nonché
dcilar&ccoltadﬂﬁpn:swivaﬁsamripa'hcustimziomdegﬁarchividaﬁpm'isti,ncworgauizmziomdi
Scminariccauvcgnipaladiﬂ’uaioucdciportﬂliudﬂunuitoraggioﬁaicocﬁnanziario.prcvistomlmnualedi
athuazione del POR FESR 2007/2013, per cui & emersa la pecessith, di avvalersi detla collaborazione di
professionaliti/strutiure esterne, in grado di assicurare detto coordinamento e ofganizzaziooe con sollecitudine
¢ competenza ;

preso atto




- delle summenzionate osservazioni, it responsabile del procedimento, ai sensi deil’art. 44-45 punto ¢} comma Il
dell’art. 47 del Regolamento di Attuazione n. 207/2010, ha effettuato propria istruttoria e verificato che:

1. lastima dei costi per ia realizzazione delle attivitd necessarie per I'attuazione dei portali, di tutta la parte
software e per ('acquisto hardware pud essere ricondotta alla somma complessiva di € 395.289,26 per
quanto attiene le voci F) ed L) del Quadro Economico;

2. la stima dei costi per le attivita di coordinamento del progetto fra i vari uffici coinvolti nella realizzazione
del progetto stesso, nonché della raccolta dati presso i vari setiori per la costituzione degli archivi dati
previsti, ’organizzazione di seminari e convegni per la diffusione dei portali ed il monitoraggio fisico ¢
finanziario, previsto nel manuale di attuazione del POR FESR 2007/2013, ¢ pari ad € 59.975,00,

- Per quanto detto si propone;

- diapprovare il quadro economico ceme di seguito riformulato:

T VOETOISPESK T TMPORTT

A - Personale adibito ad 'attivii:& di Eonsulenza, tutoraggio,

ricerca, ecc. 44.700,00
B - Trasferte e missionl per [l personaje ed | consulenti 1.000,00
C - Costl di organizzazione e/¢ partecipazione a convegni,

serninari, work shop, fiere, eventi, ecc. 8.000,00
D. Servizl complessi 59,975,00
F- costl per to svolgimento delle attivita (sviluppo sw +

fornitura hw) 39528926
M - Spesa generali 2591756
v - IVA ed altn oneri di legge 21% 99.368,18

Si precisa che la voce F) “Costi per lo svolgimento delle attivita” pari ad € 395.289,26 quale importo a base di
gara per lo sviluppo software, per la realizzazione dei portali e per I’acquisto di hardware, resta cosi distinto: €.
351.487,60 sviluppo sw ed €. 43.801,66 acquisto hw mentre la voce N} “IVA ed altri oneri di legge” afferisce
alle voci C), D), F) e parte di M)™.

VISTC Il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO it D.Lgs. n. 163/2006 e successlve modificazionl e integrazioni;

Esprime parere favorevole circa |a regolarita tecnica della

Li IL DIRIGENTE
(ing. Liliana ACO)

Li IL DIRIGE EL SETTORE

L}



'/..-_ 7 B & .. .
h)§2£¢@c/zgnxwm%xvmka&giﬁzééﬁwzgggja%w¢a¢&m9

OV £/ anooon 2012
SAS.L [/ Segreteria Prot /}6/}01 /SIS deif b Bl

Al Servizio Attivita Amministrative
deli’Area Tecnica
SEDE

OGGETTO : POR FERS Campania 2007 / 2013 - programma di E-Government “Ben-Gov”
Miglioramento dell'organizzazione interna e dell'erogazione di servizi ai cittadini ed
alie altre P.A. Approvazione - ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO.

Premesso che;

» la Regione Campania per sostenere la realizzazione di processi di modernizzazione della macchina
amministrativa degli Enti Locali del proprio territorio, in coerenza con le linee di azione def sistema
nazionale di e-government nelle Regioni e negli Enti Locali, ha emanato {avviso di cui al D.D.R. n.
235 def 15.07.2009 sulfobiettivo operativo 5.1 “e-government ed e-inclusion” dei POR FERS
Campania 2007 { 2013;

* con deliberazione di Giunta Provinciale n. 621 del 17.11.2009 la Provincia di Benevento ha
provveduto alla presa d’atto del Programma BEN-GOV elaborato dal Settore Piani e Programmi,
Urbanistica, Innovazione e Sistema Informativo ed autorizzare il Presidente pro-tempore a
formalizzare richiesta di finanziamento alla Regione Campania

Visto:

- il Decreto Dirigenziale n, 104 del 29.11.2010 di approvazione della graduatoria e dello schema di
convenzione dei progetti ritenuti ammissibili a finanziamento ton Iindicazione dell'importo
massimo riconoscibile;

- la nota deila Regione Campania “Settore Analis] Progettazione e Gestione Sistemi Informativi”
prot. n. 168656 del 02.03.2011 con la quale si invitava Ia Provincia di Benevento a recepire le
osservazioni formulate dalla Commissione di Valutazione e rivedere il guadro economico del
progetto in funzione delle decurtazioni apportate.

Preso atto che:

- il Decreto Dirigenziale n. 98 del 03/11/2011 del Settore 02 dell’AGC 06 a seguito dell'istruttoria ha
determinato a favore della Provincia di Benevento un cofinanziamento di importo pari ad €
561.550,00 per la realizzazione dell'intervento in oggetto, il cui costo complessivo, compreso il
cofinanziamento di € 72.700,00 a carico della Provincia di Benevento, risuita pari ad € 634.250,00
determinato secondo il seguente quadro economico:




A : Pefsonaie adibito ad attlvitd di consulenza, tutoragglo:

ricerca, ecc. 44.700,00
B - Trasferte e missloni per il personale ed i consulent 2.000,00
C - Costi di organizzazione e/o partecipazione a convegnl,

seminari, work shop, fiere, aventi, ecc. 8.333,30
F- costi per lo svolgimento delle attlvitd 413.458,30
L - Impiant ed attrezzature produttive e/o tecnologiche 44.166,70
M - Spese generali 26.333,30
N - IVA 20% 95.258,40

- il 16/11/2011 [a Regione Campania e la Provincia di Benevento hanno sottoscritto I'atto di
convenzione;

stabilito che

- alla luce delle osservazioni formulate daila Struttura Regionale preposta alla governance dei fondf
dell'Obiettivo Operativo 5.1 del POR, che finanziano il progetto de quo, le attivit da mettere a gara
{voce di spesa F} inizialmente previste in pili lotti, saranno oggetto di un'unica gara;

considerato che

- nel notevole lasso di tempo intercorso dalla stesura del progetto in questione al suo finanziamento
la Provincia di Benevento, sia per esigenze normative che per una immediata necessita di maggiore
efficacia operativa Intema all’Ente, ha awviato alcune attivitd dl sviluppo rientranti negli obiettivi
del progetto quali: wiki, Forum, portale intranet, portale istituzionale pubblico, sistema di
consultazione archivio storico delibere, S.1.T.1. e diversi siti di marketing territoriaii;

- laver avviato dette attivitd comporta una riduzione delle fasi di analisi e sviluppe, concentrando
maggiormente le attivitd del progetto ” Ben — Gov”’ sulaggiornamento, VFevoluzione e
Fintegrazione dei vari servizi;

- da un’attenta analisi delle attivitd progettuali, si & riscontrata la necessita di dover garantire un
efficace coordinamento delle stesse nelllambito dei vari uffici coinvolti nella realizzazione del
progetto de que, nonché della raccolta dati presso i vari settori per la costituzione degli archivi dati
previsti, nell’organizzazione di seminari e convegni per la diffusione del portali ed il monitoraggio
fisico e finanziario, previsto nel manuale di attuazione del POR FESR 200772013, per cui & emersa la
necessita, di avvalersi della collaborazione di professionality/strutture esterne, in grado di
assicurare detto coordinamento e organizzazione con sollecitudine e competenza ;

preso atto




- delle summenzionate osservazioni, il responsabile del procedimento, ai sensi dell‘art. 44-45 punto
c) comma it dellart. 47 del Regolamento di Attuazione n. 207/2010, ha effettuato propria
istruttoria e verificato che:

1. la stima dei costi per la realizzazione delle attivitd necessarie per Pattuazione dei portali, di
tutta la parte software e per Facquisto hardware pud essere ricondotta alla somma
complessiva di € 395.289,26 per quanto attiene le voci F) ed L) del Quadro Economico;

2. la stima dei costi per le attivita di coordinamento del progetto fra i vari uffici coinvolti nella
realizzazione del progetto stesso, nonché della raccolta dati presso i vari settori per la
costituzione degli archivi dati previsti, 'organizzazione di seminari e convegni per la diffusione
dei portali ed Il monitoraggio fisico e finanziario, previsto nel manuale di attuazione del POR
FESR 2007/2013, & pari ad € 59.975,00;

- Per quanto detto sl propone

- di approvare la proposta progettuale BEN - GOV rettificata nella dotazione hardware in
conseguenza delle maggiori risorse economiche dedicate alla fornitura hw.

- diapprovare il quadro economico came dl seguito riformulato:

A - Personale édiblto ad attivita di consulenza, tutoraggio,

ricerca, ecc. 44.700,00
B - Trasferte e missioni per il personale ed i consulent] 1.000,00
C - Costl di organizzazione efo partecipazlone a convegni,

seminarl, work shop, flare, aventi, acc. 8.000,00
D. Servizi complessi 59.975,00
F- costl per lo svoigimento delle attyitd (sviluppo sw +

fomitura hw) 395.289,26
M - Spese generall 25.917,56
N - IVA ed altri oneri di legge 21% 99.368,18

Si precisa che la voce F) “Costi per lo svolgimento delle attivita” pari ad € 395.289,26 quale importo
a base di gara per lo sviluppo software, per ia realizzazione dei portali e per {'acquisto di hardware,
resta cosl distinto: €. 351.487,60 sviluppo sw ed €. 43.801,66 acquisto hw mentre la voce N) “IVA
ed altri oneri di legge” afferisce alle voci C), D), F}e parte di M}

IRIGENTE S.1.S.1.
ing. Liljfhk MONACO)

N




Su pargrefavorevole delf’Assessora-relatore _QQM J

DELIBERA

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e sostanziale del
presente atto;

1} di approvare il quadro economico assestato del programma di E-Govemment “Bea-Gov” Miglioramento
dell'organizzazione interna o dell’aogazione di servizi ai citdini ed alle akire P.A. - POR FERS Campamia 2007 /

2013 - come di seguito rtponato:

A - Personake adibito ad sitivitd di consulenza, tutoraggio,

ricarca, acc. 44.700,00
8 - Trasferte & missioni per i} personale ed | consukent) 1.000,00
C - Costl di organizrarzione &/o partedipazions a convegni,

seminart, work shop, fiere, svent, ecc. 3.000,00
D. Servizl compless} 59.975,00
F- costi per 10 svolgiments detie atttvitﬁ {svilippo sw +

fornitura hw) _ . 39528926
M - Spese ganerali 25.917,56
N - IVA ad altrl oneri di legge 21% 99.368,18

2) di dare atto che 1a voce F) “Costi per lo svolgimento dells attivitd” pari ad € 395.289,26 quale importo 2
base di gara per lo sviluppo software, per la realizzazions dei portali e per "acquisio di hanfware, resta cost distinto: €,
351.487,60 sviluppo sw ed €. 43.801,66 scquiste hw memtre fa voce N) “TVA ed aitri oneri di legge” afferisce alle voci
C), D), F)epartedi M)".

3) di awtocizzare il Dirigente S.1.S.1. per tutti gli adempimenti consequenziali;

4} di dichiarare il presente atto immediataments eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma def D.Igs
18.08.2000, n. 267.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL S TARIO GENERALE
(D dig QU Trn

¥

N. g/ g?if Registro Pubbhcazw/:a T

Si certifica che la presente delibgfazione & stata affissa all’Albo in data odiema, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

v xmm GARAIE RE}

BENEVENTO 13 460 g&;;&
1 SO 1L S@%@Mﬁ ; ERALE
' ! i Goud Y '
La suestesa deliberazione & stata affissa ali’Albo Pretorio in data E e

contestualmente comunicata ai Capigroppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.ve 18.9.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art 124 del T.U, -
D.Lgs.ve 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei te - di legge.

i

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giormo

\%‘ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267}.
Ej Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J F' stata revocata con atto n. del

Benevento H,

11 SEGRETARIO GENERALE
Copia per
SETTORE Ssaves 0w « Lozl @@om uo(&m Whesnazo)
SETTORE Q31108 Ge015haien prot. n.
SETTORE S il prot. n.
Revisori det Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
\’L(Ionferenza dei Capigruppo il prot. n.




